
 

 

     COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

Settore Amministrativo 
 

 

DETERMINAZIONE N.  25 del 10/05/2021 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A CARICO DELLA COMPETENZA DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2021 PER SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE VERBALI CODICE DELLA 

STRADA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  6  del 15/02/2021 con cui viene nominato, in base alla legge 388/2000 

art. 53, l’Assessore al Personale e Affari Generali responsabile del servizio; 

 

RICHIAMATA la Convenzione tra i Comuni di Linarolo, Filighera, Torre de Negri e Valle Salimbene 

sottoscritta in data 07.03.2016 con lo scopo di consentire la gestione coordinata della funzione 

associata della Polizia Locale e Polizia Amministrativa Locale e delle politiche per la sicurezza, anche 

attraverso un migliore utilizzo delle risorse umane e delle strumentazioni tecniche, oltre a garantire il 

presidio del territorio ed una presenza più coordinata per la prevenzione e il controllo dei fenomeni 

importanti per la sicurezza delle persone e della circolazione stradale, per la protezione ambientale, per 

i bisogni emergenti nel territorio e per la lo sviluppo della convivenza civile dei Comuni associati; 

 

VISTO che tale attività genera la produzione di accertamenti sanzionatori al codice della strada, sia 

con mezzi di rilevamento automatico che in strada direttamente dagli agenti; 

 

CONSIDERATO che viene resa necessaria l’attività di postalizzazione dei verbali, non eseguita dalla 

ditta service ma attraverso il servizio SMA di Poste Italiane al costo di € 9.50 iva compresa a verbale; 

 

DATO ATTO che gli affidamenti di beni e servizi sotto i 5000,00 €, a partire dal 01 gennaio 2019, non 

ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico, ai sensi del comma 130 dell’art.1 della 

Legge n.145/2018, con cui viene modificato l’art.1 comma 450 della Legge 296 del 2006; 

 

DATO ATTO che la quantificazione complessiva della spesa è inferiore alla soglia prevista dalle 

norme legislative in materia e consente l’affidamento diretto ad idoneo soggetto; 

 

ACQUISITO il relativo CIG : Z1431AEABD per contratti di importo inferiore a 40.000,00 € per il 

servizio di postalizzazione dei verbali; 

 

 Denominazione “Trasferimenti al Ministero per rilascio carte d'identità elettroniche”; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 



 

Visto il Bilancio di Previsione 2021; 

 

DETERMINA 
 

 

1)  di impegnare la somma presunta di Euro 50,00 a favore di Poste italiane per le motivazioni di cui in 

premessa, dando atto che l’impegno medesimo dovrà essere contabilizzato a carico del bilancio di previsione 

2021/2023, cap. 401, missione 1 programma 2 titolo 1 macroaggregato 103, Impegno n. 71; 

 

2)  di provvedere alla liquidazione della spesa previo controllo della regolarità delle prestazioni eseguite e 

regolarità contabile della fattura emessa dal  creditore; 

 
3)   di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

“visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

Torre de’ Negri,  lì 10/05/2021 

 

                                                                                              

  IL RESPONSABILE AA.GG. 

                            (L’Assessore Marazzi Maurizio) 
 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Dott. Daniele Bellomo) 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 

32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 

 

 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

